
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie przyznania Medalu  „Zasłużony dla Miasta 

Zduńskiej Woli” 

 

 Wniosek o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” dla  Pana Zbigniewa 

Woźniaka został złożony w dniu 10 lipca 2025 r. przez Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych  

im. Katarzyny Kobro w Zduńskiej Woli. 

 W dniu 12 września 2025 r. na posiedzeniu Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie 

Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”, powołanej  uchwałą nr III/50/24 Rady Miasta Zduńska 

Wola z dnia 27 czerwca 2024 r., zmienionej uchwałą nr XV/225/25 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia  

28 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie Medalu 

„Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli", obecni członkowie tj.: Konrad Pokora, Izabela Dobrowolska, 

Jadwiga Ziółkowska, Paweł Perdek, Tomasz Polkowski, Lidia Reflandowska-Jagielska, pozytywnie 

zaopiniowali złożony wniosek. 

  Zbigniew Woźniak pracę jako pedagog, nauczyciel w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych 

im. Katarzyny Kobro w Zduńskiej Woli łączył ze swoją indywidualną działalnością artystyczną.  

Ma w swoim dorobku artystycznym ponad 40 wystaw indywidualnych i udział w około 200 wystawach 

zbiorowych w Polsce i za granicą. Za swoje prace otrzymał ponad 70 nagród i wyróżnień.  

Był inspiratorem działań, które posłużyły dyrekcji szkoły do podjęcia przedsięwzięć mających na celu 

zorganizowanie I Ogólnopolskiego Pleneru Ceramicznego dla młodzieży z liceów plastycznych, 

realizujących program nauczania ceramiki. Pomysł ten uzyskał pozytywną opinię Ministerstwa Kultury 

i Sztuki. W pracy pedagogicznej jednym z najważniejszych czynników motywujących działalność i pracę 

uczniów był ich udział w konkursach i wystawach. Efektem tego były otrzymywane nagrody  

i wyróżnienia w Ogólnopolskich Konkursach Ceramicznych. Od 1988 roku przygotowywał eksponaty  

na duże wystawy ceramiki, odbywające się w dwuletnim cyklu na zamku Lubomirskich w Nowym 

Wiśniczu. Jest również autorem aranżacji prezentowych prac ceramicznych w galerii szkolnej  

„Na Rogu”.  

 W uznaniu jego zasług dla miasta przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” 

jest w pełni uzasadnione.  

W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. 

  

  


